
Gültig ab 16.09.2025

Linie 1681

verkehrt nur an Schultagen Omnibusverkehr Franken GmbH, Breslauer Str. 376, 90471 Nürnberg, Tel. 09561/355 05 35

Regionalbus Kronach GmbH, Alte Ludwigsstädter Str. 16, 96317 Kronach, Tel. 09261/96 65 845

Montag bis Freitag

Linie 1681 1681 1681 1681 1681 1681 1608 1608 1681 1681 1681

Fahrtnummer 001 003 005 007 009 011 008 010 013 015 017

Unternehmer OVF OVF OVF RBK RBK RBK OVF OVF OVF RBK RBK

Verkehrsbeschränkungen S S S S S S S S S S S

Hinweis 99 KB MB KB MB KB

Rappoltengrün 6:41

Tschirn Ortmitte 6:45

Tschirn Süd 6:46

Grössau l 6:44

Posseck l 6:48

Steinberg (b. KC) Bärengrund l l 7:17

Steinberg (b. KC) Trebesberg 3 l l 6:57 l

Steinberg (b. KC) Gries l l 7:00 7:21

Gifting l 6:50 l 7:33

Gifting Dorfplatz l l l 7:34

Felsmühle l 6:52 l l

Wilhelmsthal Grümpel 15 l l l 7:25 l

Effelter Waldeslust 6:50 l l l l

Effelter Ortsmitte 6:51 l l 7:38 l

Lahm (b. Wilhelmsthal) 6:54 l l 7:41 l

Wilhelmsthal Schule l l l 7:48 7:45

Linie 1608 / 1681 von Kronach an

Wilhelmsthal Schule l l l 6:57

Hesselbach 6:57 l l 7:00 7:00

Wilhelmsthal Grümpel 31 l l 6:45 l l l

Wilhelmsthal Grümpel 15 l l 6:50 l l l

Wilhelmsthal Grümpel 4 l l 6:54 l l l

Wilhelmsthal Grümpel 5 l l 6:55 l l l

Wilhelmsthal Steinleite x6:59 l l l 7:03 7:03

Wilhelmsthal Sparkasse x7:01 l l l 7:05 7:05

Wilhelmsthal Abzw. Gifting x7:03 6:54 l l 7:07 7:07

Steinberg (b. KC) Eichenbühl 7 l l l l l l

Roßlach Kapellenweg 21 l l l 6:51 l l l

Roßlach Kapellenweg 28 l l l 6:53 l l l

Eibenberg Schäferei l l l 6:57 l l l

Eibenberg 18 l l 6:58 7:00 l l l

Eibenberg Kämmerlein 10 l l 7:00 7:02 l l l

Tiefenbach Frankenwald Chalets l l l l l l l

Tiefenbach l l l l l l l

Steinberg (b. KC) Ortsmitte 7:05 l 7:05 7:07 7:07 7:10 7:10

Steinberg (b. KC) Ortsmitte 7:05 l 7:10 7:10

Steinberg (b. KC) Süd x7:06 l 7:11 7:11

Friesen (b. Kronach) Am Plan l l l l

Friesen (b. Kronach) Grüne Au l l l l

Roßlach Remschlitz 8 l 7:02 l l

Roßlach Remschlitz 20 l 7:01 l l

Kotschersgrund l 7:00 l l

Roßlach Eichenbühl Abzw. Kapellenweg l 6:59 l l

Steinberg (b. KC) Eichenbühl 7 l 6:58 l l

Roßlach Winterleithen l 7:04 l l

Dörfles Ort Mitte l l l l 7:26

Friesen (b. Kronach) Dennig l 7:00 l l l 7:32

Friesen (b. Kronach) Grüne Au l 7:01 7:05 l l 7:33

Friesen (b. Kronach) Am Plan l 7:03 7:07 l l 7:35

Friesen (b. Kronach) x7:08 l l 7:13 7:13 l

Dörfles Nord x7:10 7:06 7:10 7:15 7:15 7:38

Dörfles Ort Süd l 7:08 l l l 7:40

Kronach BRK-Altenheim l l l l l l

Kronach Frankenwaldklinik l l l l l l

Kronach Friesener Torweg l l l l l l

Kronach Kaiserhof l l l l l l

Kronach Evang. Altenheim x7:17 x7:15 x7:17 7:21 7:21 l

Kronach Innerer Ring/Kaulangerstr. x7:20 x7:20 x7:22 7:24 7:24 l

Kronach Grundschule l 7:50

Kronach Marienplatz 7:30

Kronach Schwedenstr. 7:31

Kronach Landratsamt 7:32

Kronach Bahnhof 7:37

S = nur an Schultagen KB = Kleinbus mit 8 Plätzen 99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil

x = Halt nur zum Ausstieg MB = Midibus mit 16 Plätzen in anderer Reihenfolge an

Tschirn / Possek  ➔  Wilhelmsthal  ➔  Steinberg  ➔  

Kronach



Gültig ab 16.09.2025

Linie 1681

verkehrt nur an Schultagen Omnibusverkehr Franken GmbH, Breslauer Str. 376, 90471 Nürnberg, Tel. 09561/355 05 35

Regionalbus Kronach GmbH, Alte Ludwigsstädter Str. 16, 96317 Kronach, Tel. 09261/96 65 845 Regionalbus Kronach GmbH, Alte Ludwigsstädter Str. 16, 96317 Kronach, Tel. 09261/96 65 845

Montag bis Freitag

Linie 1681 1681 1608 1681 1681 1681 1681 1681 1681 1681

Fahrtnummer 019 021 028 025 027 029 031 033 035 037

Unternehmer OVF RBK OVF RBK RBK OVF OVF RBK OVF RBK

Verkehrsbeschränkungen S ③ S ③ S S S S S Mo-DoS S Mo-DoS

Hinweis KB MB MB KB MB

Rappoltengrün

Tschirn Ortmitte

Tschirn Süd

Grössau

Posseck

Steinberg (b. KC) Bärengrund

Steinberg (b. KC) Trebesberg 3

Steinberg (b. KC) Gries

Gifting

Gifting Dorfplatz

Felsmühle

Wilhelmsthal Grümpel 15

Effelter Waldeslust

Effelter Ortsmitte

Lahm (b. Wilhelmsthal)

Wilhelmsthal Schule

Linie 1608 / 1681 von Kronach an 12:25 16:10

Wilhelmsthal Schule 11:20 11:20 12:25 12:27 13:08 13:12 14:02 14:00 16:12 16:12

Hesselbach x11:23 l 12:28 l l 13:15 14:05 l 16:15 l

Wilhelmsthal Grümpel 31 l l l l l l l l l l

Wilhelmsthal Grümpel 15 l l l l l l l l l l

Wilhelmsthal Grümpel 4 l l l l l l l l l l

Wilhelmsthal Grümpel 5 l l l l l l l l l l

Wilhelmsthal Steinleite x11:25 l 12:31 l l 13:17 14:07 l 16:17 l

Wilhelmsthal Sparkasse x11:27 l 12:33 l l 13:19 14:09 l 16:19 l

Wilhelmsthal Abzw. Gifting x11:29 l 12:35 l l 13:21 14:11 l 16:21 l

Steinberg (b. KC) Eichenbühl 7 l l l 12:36 13:17 l l x14:09 l x16:21

Roßlach Kapellenweg 21 l x11:31 l x12:38 x13:19 l l x14:11 l x16:23

Roßlach Kapellenweg 28 l x11:32 l x12:39 x13:20 l l x14:12 l x16:24

Eibenberg Schäferei l x11:36 l x12:43 x13:24 l l x14:16 l x16:28

Eibenberg 18 l x11:39 l x12:46 x13:27 l l x14:19 l x16:31

Eibenberg Kämmerlein 10 l x11:41 l x12:48 x13:29 l l x14:21 l x16:33

Tiefenbach Frankenwald Chalets l x11:46 l x12:53 x13:34 l l x14:26 l x16:38

Tiefenbach l x11:48 l x12:55 x13:36 l l x14:28 l x16:40

Steinberg (b. KC) Ortsmitte x11:31 12:37 13:24 14:14 16:24

Steinberg (b. KC) Ortsmitte x11:31 12:37 13:24 14:14 16:24

Steinberg (b. KC) Süd x11:32 12:38 13:25 14:15 16:25

Friesen (b. Kronach) Am Plan x11:34 l l l l

Friesen (b. Kronach) Grüne Au x11:36 l l l l

Roßlach Remschlitz 8 x11:39 l l l l

Roßlach Remschlitz 20 x11:40 l l l l

Kotschersgrund x11:41 l l l l

Roßlach Eichenbühl Abzw. Kapellenweg x11:42 l l l l

Steinberg (b. KC) Eichenbühl 7 x11:43 l l l l

Roßlach Winterleithen l l l l

Dörfles Ort Mitte l l l l

Friesen (b. Kronach) Dennig l l l l

Friesen (b. Kronach) Grüne Au l l l l

Friesen (b. Kronach) Am Plan l l l l

Friesen (b. Kronach) 12:40 13:27 14:17 16:27

Dörfles Nord 12:42 13:28 14:18 16:28

Dörfles Ort Süd l l l l

Kronach BRK-Altenheim l 13:30 14:20 16:30

Kronach Frankenwaldklinik l 13:31 14:21 16:31

Kronach Friesener Torweg l 13:32 14:22 16:32

Kronach Kaiserhof l 13:33 14:23 16:33

Kronach Evang. Altenheim 12:51 l l l

Kronach Innerer Ring/Kaulangerstr. 12:54 l l l

Kronach Grundschule l l l

Kronach Marienplatz 13:34 14:24 16:34

Kronach Schwedenstr. 13:35 14:25 16:35

Kronach Landratsamt 13:36 14:26 16:36

Kronach Bahnhof 13:40 14:30 16:40

S = nur an Schultagen 99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil x = Halt nur zum Ausstieg

③ = verkehrt nach Bedarf der Schule in anderer Reihenfolge an KB = Kleinbus mit 8 Plätzen

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen MB = Midibus mit 16 Plätzen

Tschirn / Possek  ➔  Wilhelmsthal  ➔  Steinberg  ➔  

Kronach



Gültig ab 16.09.2025

Linie 1681 Kronach  ➔  Steinberg  ➔  Wilhelmsthal  ➔  Possek / Tschirn
verkehrt nur an Schultagen Omnibusverkehr Franken GmbH, Breslauer Str. 376, 90471 Nürnberg, Tel. 09561/355 05 35

Regionalbus Kronach GmbH, Alte Ludwigsstädter Str. 16, 96317 Kronach, Tel. 09261/96 65 845

Montag bis Freitag

Linie 1681 1681 1681 1681 1681 1608 1681 1681 1681 1681 1681 1681 1608 1681 1681 1681 1681 1681

Fahrtnummer 002 006 008 010 012 021 014 016 066 018 025 020 027 022 026 064 028 027

Unternehmer OVF RBK OVF RBK RBK OVF OVF RBK RBK OVF RBK OVF OVF OVF RBK RBK OVF RBK

Verkehrsbeschränkungen S S S ③ S ③ S ③ S S S S S S S S S S S S S

Hinweis KB MB KB KB KB MB 99 KB KB MB 99

Kronach Bahnhof 11:58 12:15 12:43

Kronach Rodacher Straße 12:00 12:01 12:04 12:17 12:45

Kronach Grundschule 11:25 l l l 12:22 l 12:49 12:49

Kronach Evang. Altenheim l 12:02 12:03 12:06 l 12:47 12:51 12:51

Kronach Innerer Ring/Kaulangerstr. l 12:05 12:05 12:08 l 12:50 12:53 12:55

Dörfles Süd x11:30 l l x12:13 x12:27 l 12:57 x13:00

Dörfles Ort Mitte x11:31 l l x12:14 x12:28 l l l

Dörfles Nord x11:32 l l x12:15 x12:29 l 12:58 x13:01

Friesen (b. Kronach) x11:33 l l x12:16 x12:30 l 12:59 x13:02

Friesen (b. Kronach) Am Plan x11:35 l l x12:18 x12:32 l l x13:03

Friesen (b. Kronach) Dennig x11:37 l l l l l l

Friesen (b. Kronach) Grüne Au x11:38 l l x12:20 l l x13:05

Roßlach Winterleithen l l x12:21 l l x13:06

Roßlach Remschlitz 8 l l x12:23 l l x13:08

Roßlach Remschlitz 20 l l x12:24 l l x13:09

Kotschersgrund l l x12:25 l l x13:10

Roßlach Eichenbühl Abzw. Kapellenweg l l x12:26 l l x13:11

Steinberg (b. KC) Eichenbühl 7 l l x12:27 12:36 l l x13:12 13:17

Steinberg (b. KC) Süd 7:31 12:12 12:12 l l 12:57 13:00 l l

Steinberg (b. KC) Ortsmitte 7:32 12:13 12:13 x12:29 l 12:58 13:01 l l

Steinberg (b. KC) Eichenbühl 7 7:34 l l l l l l l

Tiefenbach l 7:20 l l x12:53 l l l x13:34

Tiefenbach Frankenwald Chalets l 7:22 l l x12:55 l l l x13:36

Roßlach Kapellenweg 21 l 7:29 l l x12:38 l l l x13:19

Roßlach Kapellenweg 28 l 7:31 l l x12:39 l l l x13:20

Eibenberg Schäferei l 7:35 l l x12:43 l l l x13:24

Eibenberg 18 l 7:38 l l x12:46 l l l x13:27

Eibenberg Kämmerlein 10 l 7:40 l l x12:48 l l l x13:29

Wilhelmsthal Abzw. Gifting 7:39 l 12:15 12:15 13:00 13:03 x13:16

Wilhelmsthal Sparkasse 7:41 l 12:17 12:17 13:02 13:05 x13:18

Wilhelmsthal Steinleite 7:43 l 12:19 12:19 13:04 13:07 x13:20

Hesselbach 7:46 l 12:22 12:21 13:07 13:09 x13:22

Wilhelmsthal Schule 7:50 7:50 12:25 12:25 13:10 13:13 l

Wilhelmsthal Schule 11:20 11:20 12:25 12:27 12:27 13:13 13:15 13:15 l

Hesselbach l l l l l l l l l

Lahm (b. Wilhelmsthal) x11:24 l x12:29 l l x13:17 l l l

Effelter Ortsmitte x11:27 l x12:32 l l x13:20 l l l

Effelter Waldeslust l l l l x13:21 l l l

Wilhelmsthal Grümpel 15 x11:37 l l x12:35 l l x13:23 l

Wilhelmsthal Grümpel 31 [NEU] l l x12:38 l l x13:26 l

Wilhelmsthal Grümpel 4 l l x12:44 l l x13:32 l

Wilhelmsthal Grümpel 5 l l x12:45 l l x13:33 l

Wilhelmsthal Steinleite l l l l l

Wilhelmsthal Sparkasse l l l l l

Wilhelmsthal Abzw. Gifting l l l l x13:28

Felsmühle l l l l x13:30

Gifting x11:30 x12:37 l x13:25 x13:32

Gifting Dorfplatz x11:32 x12:39 l x13:27 l

Steinberg (b. KC) Gries x11:42 x12:49 l x13:37 l

Steinberg (b. KC) Trebesberg 3 l x12:52 l x13:40 l

Steinberg (b. KC) Bärengrund [NEU] x11:47 x13:00 l x13:48 l

Posseck l x13:34

Grössau l x13:38

Tschirn Süd x13:25

Tschirn Ortsmitte x13:26

Rappoltengrün x13:30

Teuschnitz Rathaus

Teuschnitz Süd

S = nur an Schultagen MB = Midibus mit 16 Plätzen x = Halt nur zum Ausstieg

③ = verkehrt nach Bedarf der Schule KB = Kleinbus mit 8 Plätzen 99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an



Gültig ab 16.09.2025

Linie 1681 Kronach  ➔  Steinberg  ➔  Wilhelmsthal  ➔  Possek / Tschirn
verkehrt nur an Schultagen Omnibusverkehr Franken GmbH, Breslauer Str. 376, 90471 Nürnberg, Tel. 09561/355 05 35

Regionalbus Kronach GmbH, Alte Ludwigsstädter Str. 16, 96317 Kronach, Tel. 09261/96 65 845 Regionalbus Kronach GmbH, Alte Ludwigsstädter Str. 16, 96317 Kronach, Tel. 09261/96 65 845

Montag bis Freitag

Linie 1681 1681 1681 1681 1681 1681 1681 1681 1681 1608 1681 1681 1681 1681 1681 1681 1681 1608

Fahrtnummer 030 032 034 036 038 040 042 044 046 037 050 052 054 048 056 058 060 043

Unternehmer OVF OVF RBK RBK OVF OVF RBK RBK OVF OVF OVF OVF RBK OVF OVF RBK RBK OVF

Verkehrsbeschränkungen S S Mo-DoS Mo-DoS S S S S S S S S Mo-DoS S Mo-DoS Mo-DoS Mo-DoS

Hinweis MB KB KB KB KB KB KB

Kronach Bahnhof 13:58 15:45 15:58 17:08

Kronach Rodacher Straße 14:00 15:01 15:01 15:47 16:00 17:10

Kronach Grundschule 13:15 14:05 l l l l 16:35 l

Kronach Evang. Altenheim 12:53 l l 15:03 15:03 15:49 16:02 16:37 l

Kronach Innerer Ring/Kaulangerstr. 12:55 l l 15:05 15:05 15:52 16:05 16:40 l

Dörfles Süd x13:00 x13:20 14:10 l x15:10 l x16:10 x16:44 17:16

Dörfles Ort Mitte x13:01 x13:21 14:11 l x15:11 l x16:11 l l

Dörfles Nord x13:02 x13:22 14:12 l x15:12 l x16:12 x16:45 17:17

Friesen (b. Kronach) x13:03 x13:23 14:13 l x15:13 l x16:13 x16:46 17:19

Friesen (b. Kronach) Am Plan x13:05 x13:25 14:15 l x15:14 l x16:14 x16:47 16:50 l

Friesen (b. Kronach) Dennig x13:27 l l l l l l l l

Friesen (b. Kronach) Grüne Au x13:28 l l x15:16 l x16:16 l x16:52 l

Roßlach Winterleithen l l x15:17 l x16:17 l x16:53 l

Roßlach Remschlitz 8 l l x15:19 l x16:19 l x16:55 l

Roßlach Remschlitz 20 l l x15:20 l x16:20 l x16:56 l

Kotschersgrund l l x15:21 l x16:21 l x16:57 l

Roßlach Eichenbühl Abzw. Kapellenweg l l x15:22 l x16:22 l x16:58 l

Steinberg (b. KC) Eichenbühl 7 l l x15:23 l x16:23 l l l

Steinberg (b. KC) Süd 14:17 x15:12 l 15:59 l x16:49 l 17:21

Steinberg (b. KC) Ortsmitte 14:18 x15:13 15:17 l 16:00 x16:25 x16:50 l 16:55 17:22

Steinberg (b. KC) Eichenbühl 7 l l l l l x16:53 l l l

Tiefenbach l l l l l l l l

Tiefenbach Frankenwald Chalets l l l l l l l l

Roßlach Kapellenweg 21 l l x15:22 l l x17:00 l l

Roßlach Kapellenweg 28 l l x15:23 l l x17:01 l l

Eibenberg Schäferei l l x15:27 l l x17:05 l l

Eibenberg 18 l l x15:30 l l x17:08 l l

Eibenberg Kämmerlein 10 l l x15:32 l l x17:10 l l

Wilhelmsthal Abzw. Gifting 14:20 15:15 x15:27 16:02 l x16:58 17:24

Wilhelmsthal Sparkasse 14:22 x15:17 15:21 l 16:04 l l 17:26

Wilhelmsthal Steinleite 14:24 x15:19 l l 16:05 l l 17:28

Hesselbach 14:26 x15:21 l l 16:07 l l 17:31

Wilhelmsthal Schule l l l l 16:10 l l l

Wilhelmsthal Schule 14:00 14:00 l l l l 16:12 16:12 16:12 l l l

Hesselbach l l l l l l l x16:15 l l l l

Lahm (b. Wilhelmsthal) x14:04 l 14:28 x15:23 l l x16:16 l l l l 17:33

Effelter Ortsmitte x14:07 l 14:32 x15:26 l l x16:19 l l l l 17:37

Effelter Waldeslust l l 14:33 x15:27 l l x16:20 l l l l 17:38

Wilhelmsthal Grümpel 15 x14:17 l l l x15:25 l l l x16:19 x17:15 l l

Wilhelmsthal Grümpel 31 [NEU] l l l x15:28 l l l x16:22 x17:18 l l

Wilhelmsthal Grümpel 4 l l l x15:33 l l l x16:27 x17:23 l l

Wilhelmsthal Grümpel 5 l l l x15:34 l l l x16:28 x17:24 l l

Wilhelmsthal Steinleite l l l l l l x16:17 l l l l

Wilhelmsthal Sparkasse l l l l l l x16:19 l l l l

Wilhelmsthal Abzw. Gifting l l l l l l x16:21 l l x16:58 l

Felsmühle l l l l x15:29 l x16:23 l l x17:00 l

Gifting x14:10 l l l x15:31 l x16:25 l l x17:02 l

Gifting Dorfplatz x14:12 l l l l l l l l l l

Steinberg (b. KC) Gries x14:22 l l x15:42 l l l x16:36 x17:32 l l

Steinberg (b. KC) Trebesberg 3 l l l x15:45 l l l x16:39 x17:35 l l

Steinberg (b. KC) Bärengrund [NEU] x14:27 l l l l l x16:45 l l

Posseck l l x15:33 l x16:27 x17:04 l

Grössau l l x15:37 l x16:31 x17:08 l

Tschirn Süd 14:38 x15:31 x16:24 17:43

Tschirn Ortsmitte 14:39 x15:32 x16:25 17:44

Rappoltengrün 14:43 x15:36 x16:29 17:48

Teuschnitz Rathaus 14:49 17:54

Teuschnitz Süd 14:51 17:56

S = nur an Schultagen MB = Midibus mit 16 Plätzen x = Halt nur zum Ausstieg

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen KB = Kleinbus mit 8 Plätzen ③ = verkehrt nach Bedarf der Schule


